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Société de Manutention de Marchandises Conventionnelles

21. Bruru AU 31 DEcEMBRE 2O].7

Unité monétaire :
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ACTIFS NON COURANTS

Im mobilisations incorporelles

Amortissement

im mobilisations corporelles

Amortrssement

Immobilisations en cours
i

Im mobilisations fi nancières

, Amortissement

226 787 237,07

(88 677 072,89)

43 527 918 881,41

(28 672 627 450,87)

63 047 047,70

10 978 709 747,77

(5 973 413 724,84)

195 389 066,67

(405 720 958,02)

42 505 657 277,70

(27 998 084 087,36)

12 053 267,L0

L0 978 709 747,77

(4 854 538 673,97)
TOTAL ACTIFS NON COURANTS 2 20 12L745 264t75 20 433 465 633,89
ACNFS COUMNTS

Créances et emplois assimilés

Provisions

Autres créances et actifs assimilés

Créances sociales

Organism es socia ux débiteurs

Etat, impôts et taxes débiteurs

Autres créances

Trésorerie et équivalents de trésorerie

Placements
" Trésorerie (fonds en caisse et dépôts à vue)

1

4

5
6

3

7 362961 453,88

(1 258 974 436,t6)

3 733 172 691,87

392 102 335,93

77 073 198,00

3 238 803 084,00

85 194 073,94

10 517 404 491,4t

3 633 634 025,66

6 883 770 465,75

5 559 542 245,55

(829 349 430,97)

4 753 547 834,39

202 274 723,66

19 246 598,00

4 285 145 022,82

246 881 489,91

4 274 648 552,43

700 000 000,00

3 574 648 552,43
TOTAL ACTIFS COUMNTS 20 354 564 201,00 13 758 389 201,40
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Société de Manutention de Marchandises Conventionnelles (S.M.M.C) l4

I

Unité monétaire

CAPITAUX PROPRES

Capital émis

Résultat de la période

Réserves légales

Autres capitaux propres - report à nouveau

TOTAL CAPITAUX PROPRES

PASSIFS NON-COUMNTS

Provisions pour risques et charge

Emprunts et dettes financières

PASSIFS NON.COUMNTS

PASSIFS COURANTS

Fournisseurs et comptes rattachés

Fournisseurs

Redevances SPAT

Autres dettes

Dettes sociales

Orga n ism es socia ux crédite u rs

Etat, collectivités publiq ues, organ ismes

Dettes diverses

TOTAL PASSIFS COURANTS

2 311 400 000,00

452 205 598,66

643 76L 702,50

19 852 425 846,74

2 311 400 000,00

t6t 722 168,79

635 675 594,06

t9 798 789 785,79

23 259 793 t47,3O

1 689 358 588,13

802 112 004,71

1 895 733 633,67

2 648 t47 130,08

4 543 880 763,75 2 49L 47O 592,84

851 883 247,09

115 581 142,55

736 302 098,54

7 940 913 452,72

I 750 548 152

599 272 842,64

3 112 694 758,08

2 478 397 693,80

3 665 457 061,32

1 850 120 023,86

1 815 337 03246

9 007 L78 493,38

1 847444 111,

672 423 122,51

5 544 559 861,

942 751 39202

L2 672 635 554,70 8 792796 693,81
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22. CouprE DE RESULTAT DU O1:anvIeR AU 31 DEcEMBRE 2OL7

(Par nature)
Unité monétaire :
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Chiffre d'affaires

Production immobilisée

1 24 039 405 783,22

0,00

18 187 875 340,69

1 042 183 043,00

I - Production de l'exercice 24 O39 4O5 783,22 19 230 058 383,69

Achats consommés

Services extérieurs et autres consommations

2 872 556 733,79

4 787 831275,52

3 773 720 224,68

3 669 856 328,25

II - Consommation de I'exercice I 7 654 387 349r3L 6 843 576 552,93

III - VALEUR AIOUTEE D',EXPLOITATTON (r - rI) 16 385 018 433,91 12 386 481 830,76

Charges de personnel

impôts, taxes et versements assimilés

4 10 884 928714,37

69 477 645,20

9 992 9t3 007,86

t79 752 675,70

IV. EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION 5 43O 6L2 074,34 2 213 816 L47 tzo
Autres produits opérationnels

Autres charges opérationnels

Dotations aux amortissements, aux provisions et pertes de
valeur

Reprise sur provisions et peftes de valeurs

397 297 734,27

101 261 269,25

4 907 392 738,69

65 4t7 066,08

7 490 842 564,14

977 253 t44,t6

3 549 272 193,84

1 209 929 551,15

V . RESULTAT OPERATIONNEL a78 672 866,75 388 062 924149

Produits financiers

Charges financières

81 978 523,95

2t8 7t4 772,72

34 086 012,90

t69 167 391,90

VI. RESULTAT FINANCIER (136 736 248,L7) (135 081 379.00)

vII - RESULTAT AVANT IMPOTS (V + VI) 74L 936 618,58 252 981 545,49

Impôts sur les revenus 10 720 517 028,92 9t 259 376,70

TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES 24 578 099 107,52 27 964 916 511,88

TOTAL DES CHARGES DES ACT]VITES ORDINAIRES 23 956 679 577,86 21 803 194 343,09

VIII. RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES 62L 4L9 589,66 16L722 L68,79

Eléments extraordinaires (produits) - à préciser

Eléments extraordinaires (charges)) - à préciser

0,00

169 213 991,00

0,00

0,00

IX . RESULTAT EXTRAORDINAIRE (169 213 991,00) 0r00

x- rË-Èpp.Lï.ÀfjfiËî;üË,1üÉ"XÈn Éi:-:=.;Ëlii r.," *, : 
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23. TnsLeAU DEs FLUX DE TREsoRERTE DU 01:lruvreR AU 31 DEcEMBRE 2oL7

Unité monétaire

(Méthode indirecte)

Flux de trésorerie liés à I'activité

Résultat net de l'exercice

Ajustements pour :

- Amortissements et provisions

- Variation des stocks

- Variation des clients et autres créances

- Variation des fournisseurs et autres dettes

- Changement de méthode comptable

- Régularisation des immobilisations

- Correction d'erreur

- Variations de subventions d'investissements

2 592 005 735,15

452 205 598,66

2 052 374 039,98

0,00

(767 784 160,26)

3 880 697 010,89

761722 t68,79

(86 297 318,81)

835 507 670,59

(3 083 789 996,29)

t 624 687 869,48

8 949 408 40t,'tt

(3 699 092 958,37)

Flux de trésorerie générés par I'activité (A) 8 209 498 224,42 4 7O2145 837,LO

Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement

Décaissements sur acquisition d'immobilisations

Encaissements sur cessions d'immobilisations

(3 979 777 270,4t)

301 132 009,00

(2 553 435 326,88)

115 590 600,00

Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement (B) (3 677 985 201,41) (2 437 844726$8)
Flux de trésorerie liés aux activités de financement

Dividendes versés aux actionnaires

.Augmentation de capital en numéraire

Emission d'emprunt

Remboursement d'emprunt

(100 000 000,00)

2 775 000 000,00

(928 964 874,63)

(15 000 000,00)

(697 887 995,29)

Flux de trésorerie liés aux opérations de financement (C) L 746 O35 L25,37 (772 887 9ss2e)
Variation de trésorerie de la période (A+B+C) 6 277 548 148,38 1 551413 114t93

Trésorerie dbuverture

Trésorerie de clôture

Incidence des variations de cours des devises

4 239 856 343,03

10 517 404 49L,4t

2 688 443 228,70

4 239 856 343,03

Variation de trésorerie 6 277 548 148,38 1 551 413 114,93

Erats fùnncicrs arrêtés aLr 3I d.écenùre 2017 Cabinet
l"[azars Fir,oaron
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